
KULTURNÍ GRANTY

Mgr. Martin Benda 
předseda komise RHMP pro udělování 
grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění

23. 1. 2020



Vývoj grantové podpory

0 Kč

50 000 000 Kč

100 000 000 Kč

150 000 000 Kč

200 000 000 Kč

250 000 000 Kč

300 000 000 Kč

350 000 000 Kč

400 000 000 Kč

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

DIVADLO TANEC HUDBA VÝTVARNÉ UMĚNÍ LITERATURA A KNIHOVNY FILM OSTATNÍ



Granty 2020 podle oborů

3

DIVADLO
36%

TANEC, 
NONVERBÁLNÍ 

UMĚNÍ 

A NOVÝ CIRKUS

21%
HUDBA

11%

VÝTVARNÉ 
UMĚNÍ 

8%

LITERATURA
2%

FILM
5%

OSTATNÍ
17%



Celkový přehled grantů 

pro rok 2020

Umělecký obor
Počet podaných 

žádostí o grant

Navržené jednoleté 

granty
Již schválené víceleté 

granty

Granty dle oborů 

DIVADLO 133 36 730 000 Kč 93 600 000 Kč 130 330 000 Kč

HUDBA 172 29 040 000 Kč 46 610 000 Kč 75 650 000 Kč

TANEC 83 13 730 000 Kč 26 832 000 Kč 40 562 000 Kč

VÝTVARNÉ UMĚNÍ 122 21 020 000 Kč 6 280 000 Kč 27 300 000 Kč

LITERATURA 40 3 888 000 Kč 3 475 000 Kč 7 363 000 Kč

AUDIOVIZE 51 7 765 000 Kč 8 500 000 Kč 16 265 000 Kč

OSTATNÍ 124 22 130 000 Kč 40 400 000 Kč 62 530 000 Kč

CELKEM 725 134 303 000 Kč 225 697 000 Kč 360 000 000 Kč



Členové grantové komise
Mgr. Martin Benda předseda komise

Mgr. Zdeněk Tichý
odborník za oblast divadla

MgA. Jiří Sulženko, Ph.D.

MgA. David Mareček
odborník za oblast hudby

Jan P. Muchow

prof. Ivanka Kubicová
odborník za oblast tance, nonverbální umění a nový cirkus

doc. Adam Halaš, Ph.D.

Mgr. Helena Musilová
odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových médií

Richard Drury, M.A.

prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D.
odborník za oblast literatury

Mgr. Petr Bílek

doc. MgA. Ivo Mathé
odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video)

PhDr. Jan Foll

Mgr. Veronika Bednářová, M. A.
odborník za oblast ostatní

Mgr. Jan Press

Mgr. Jana Lapáčková tajemnice, oddělení kultury KUC MHMP

Mgr. Zuzana Navrátilová tajemnice, vedoucí oddělení kultury KUC MHMP



Expertní hodnotitelé 

Umělecký obor
Počet podaných žádostí 

pro rok 2020
Počet expertních hodnotitelů 

pro rok 2020

DIVADLO 133 13

HUDBA 172 11

TANEC 83 12

VÝTVARNÉ UMĚNÍ 122 9

LITERATURA 40 10

AUDIOVIZE 51 9

OSTATNÍ 124 10

CELKEM 725 74

U grantových žádostí o víceletý grant a u jednoletých projektů se

žádostí o celkovou podporu nad 1.000.000 Kč posuzuje ekonomické

aspekty - přiměřenost a opodstatněnost způsobilých nákladů

rozpočtu a dosavadní hospodaření žadatele - odborník

na ekonomiku/auditor – pro rok 2020 bylo využito 5 expertů



Jednání grantové komise

Škodův palác, I. patro



Granty ke schválení ZHMP

Granty jednoleté DIVADLO

Žadatel Název projektu

Celkové 

náklady 

v Kč

Požadovaná 

částka

v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové 

komise

v Kč

67363741 - Spolek pro vydávání časopisu Loutkář XXX. ročník festivalu Přelet nad loutkářským hnízdem 800 000 360 000 81 250 000

70099715 - Studio Damúza, o.p.s. KUK 1 460 000 389 000 76 250 000

01348311 - BodyVoiceBand, z.s. BodyVoiceBand činnost spolku v roce 2020 1 000 000 500 000 68 250 000

04831497 - Projekt Pomezí z.s. Celoroční činnost uskupení Pomezí 2020 4 832 800 910 000 73 250 000

Nachtigallová Renée Opera v Šárce 1 360 000 710 000 72 300 000

69347425 - „DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ” Sezona na lodi Tajemství 2020 2 185 000 510 350 75 400 000

26559625 - Divadlo Kampa o.p.s. Činnost Divadla Kampa v roce 2020 3 631 000 525 583 72 400 000

70803391 - DEPRESIVNÍ DĚTI TOUŽÍ PO PENĚZÍCH, 

zapsaný spolek
Depresivní děti touží po penězích 2020 3 942 200 650 000 77 400 000

04364244 - Lachende Bestien z.s. Jungle Boogie - Celoroční činnost Lachende Bestien z.s. 1 354 600 803 600 77 400 000

26511550 - PRAGUE FRINGE s.r.o. Prague Fringe 2020 8 060 000 900 000 75 400 000

69347425 - „DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ” Open-air festival Divadla bratří Formanů ARENA 2020 7 326 005 950 000 72 400 000

04234553 - Zapětdvanáct, z.s. Celoroční činnost souboru 11:55 1 750 000 970 000 71 400 000

66004675 - Komorní Činohra z.s. Profesionální umělecká činnost Komorní činohry v roce 2020 3 690 000 1 856 000 65 400 000

22839810 - Centrum MANA, z.s. Vršovické divadlo MANA - celoroční provoz 7 110 204 3 078 669 67 400 000

26664666 - Příští vlna z. s. ...příští vlna/next wave... 2020 1 593 000 700 000 72 450 000

24772399 - MASOPUST, o.p.s. Divadelní společnost Masopust 2020 2 560 000 860 000 71 450 000

26601729 - JEDEFRAU.ORG, spolek HANDA GOTE 2020 - činnost a výstava 3 270 000 1 280 000 75 450 000

02854635 - Sněz tu žábu, zapsaný ústav Sněz tu žábu 2020 1 506 000 850 000 69 500 000

26723000 - Divadlo Archa o.p.s. Festival AKCENT 2020 – 10. ročník 2 041 180 910 000 69 500 000

26679621 - Nová síť z.s. 18. ročník festivalu Malá inventura 4 342 000 1 927 000 69 500 000

28508084 - Divadlo AHA!, obecně prospěšná 

společnost
GONG DĚTEM - DIVADLO PRO DĚTI A MLÁDEŽ 5 977 400 2 976 600 69 500 000

22768149 - Jedl z.s. Jedl z.s. - Celoroční činnost v roce 2020 3 125 800 1 254 600 76 750 000

26599830 - Tygr v tísni, z.s. VILA Štvanice 2020 3 770 400 1 798 400 70 750 000

22743600 - Zákulisí, z.s. Venuše ve Švehlovce 2020 7 662 000 2 100 000 75 1 000 000

26675382 - DEAI (Setkání) z.s. Divadlo NoD 2020 5 887 000 3 689 000 73 1 000 000

28944879 - DIVADLO UNGELT s.r.o. Kontinuální umělecká činnost Divadla Ungelt v roce 2020 27 720 000 8 000 000 67 1 000 000

28190602 - Divadlo v Řeznické, o.p.s. Divadlo v Řeznické 8 000 000 4 000 000 67 1 200 000

27112110 - Divadlo Na Jezerce s.r.o. Umělecká činnost Divadla Na Jezerce 26 011 000 6 000 000 71 1 500 000

25102699 - Divadlo Bez zábradlí s.r.o. Celoroční činnost Divadla Bez zábradlí v roce 2020 41 050 000 11 500 000 65 1 500 000

65338243 - Farma v jeskyni Farma v jeskyni v Praze 2020 5 703 000 3 634 600 68 1 700 000

04085345 - Jatka78 z.ú. Šapitó - náhradní prostor (nejen) pro Jatka78 3 829 532 2 650 000 76 2 000 000

25658808 - Divadlo Na Fidlovačce , s.r.o. Podpora kontinuální činnosti Divadla Na Fidlovačce 29 250 000 7 250 000 70 4 000 000

28450647 - Divadlo Semafor o.p.s. Divadelní a umělecká činnost divadla Semafor rok 2020 17 150 000 10 000 000 76 7 000 000



Granty ke schválení ZHMP

Granty víceleté DIVADLO

Žadatel Název projektu

Roky 

trvání 

projektu

Celkové 

náklady

v Kč

Požadovaná 

částka

v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové 

komise

v Kč

28968468 - Cirk La Putyka, 

o.p.s.
Cirk La Putyka 2021-2024

2021 33 305 000 11 555 000

90

5 000 000

2022 34 375 000 12 125 000 5 100 000

2023 38 183 600 12 503 600 5 200 000

2024 38 833 600 12 853 600 5 300 000

22692967 - Bezhlaví z.s. Kontinuální činnost Spitfire Company 2021-2023

2021 4 415 400 2 937 400

80

1 700 000

2022 3 946 900 2 544 900 1 700 000

2023 4 207 400 2 753 400 1 700 000

25109979 - Viola o. p. s. Divadlo Viola - dramaturgie 2021-2024

2021 6 085 000 1 300 000

79

1 300 000

2022 6 255 000 1 350 000 1 350 000

2023 6 425 000 1 400 000 1 400 000

2024 6 595 000 1 450 000 1 450 000

01420917 - Divadlo X10 z. s. X10 jako producentská platforma
2021 15 052 839 7 154 839

76
4 750 000

2022 15 410 815 7 190 815 4 800 000

26599830 - Tygr v tísni, z.s. VILA Štvanice 2021-2024

2021 3 854 810 1 863 810

76

750 000

2022 3 926 381 1 865 905 750 000

2023 4 009 340 1 878 903 0

2024 4 095 723 1 894 898 0

02030535 - Umělecký soubor 

Tygr v tísni p.s.
Tygr v tísni 2021-2024

2021 4 932 800 3 297 800

75

900 000

2022 5 339 870 3 540 870 950 000

2023 5 473 367 3 575 867 0

2024 5 609 608 3 589 608 0

26679621 - Nová síť z.s. 19. a 20. ročník festivalu Malá inventura
2021 5 065 000 2 015 000

75
600 000

2022 5 275 000 2 175 000 600 000



Granty ke schválení ZHMP

Granty jednoleté HUDBA

Žadatel Název projektu

Celkové 

náklady

v Kč

Požadovaná 

částka

v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové 

komise

v Kč

04845293 - Nadační fond Magdaleny Kožené ZUŠ Open 2020 v Praze 744 000 300 000 91 280 000

22763511 - Prague Music Performance, z.s. Prague Music Performance, z.s. 4 430 000 980 000 80 300 000

26725347 - Akademie klasické hudby, z.ú.
CONCERTINO PRAGA 2020 - Dvořákova rozhlasová mezinárodní 

soutěž pro mladé hudebníky - 54. ročník
2 135 000 345 000 89 300 000

27382354 - Bohemia JazzFest, o.p.s. Bohemia JazzFest 2020 1 432 000 800 000 74 300 000

26530571 - Collegium 1704 o.p.s. Collegium Vocale 1704 a capella 2020 / koncertní cyklus 2 820 000 810 000 89 300 000

45248061 - Nadace Bohuslava Martinů Dny Bohuslava Martinů 2020 1 770 000 300 000 81 300 000

02515806 - Pražský komorní orchestr, o.p.s.

Cyklus abonentních koncertů PKO - Pražského komorního 

orchestru v Rudolfinu, v koncertní síni Šimona a Judy a v 

Koncertním sále Pražské konzervatoře za účasti našich i 

zahraničních sólistů.

10 918 000 2 000 000 66 300 000

Mgr. Čechovská Taťána Valerij Gergiev s Orchestrem Mariinského divadla - Praha 2020 5 345 000 990 000 66 300 000

06418457 - LUFF PRODUCTION s.r.o. Ceny Anděl 2019 6 250 000 700 000 78 300 000

70631531 - Ostravské centrum nové hudby, z.s. Essential Today / Hudba dneška 1 980 000 870 000 79 300 000

26546400 - Musica Florea, z. s.
18. festivalový cyklus Musica Florea - v rámci cyklu Musica 

Florea Bohemia 2020
4 653 000 1 950 000 81 400 000

70547131 - Mgr. Ostrouchov Petr Animal Music Edice 2020 2 501 400 750 000 91 400 000

22745106 - Svátky hudby z.s. Svátky hudby v Praze, Václav Hudeček a jeho hosté 4 360 000 800 000 76 500 000

27256758 - LIVER MUSIC s.r.o. BlueFest 6 354 000 1 500 000 73 500 000

40603202 - Ivo KUČERA Celoroční provoz Klubu 007 Strahov 2020 + série koncertů Extra 2 026 000 965 000 87 500 000

25739701 - D Smack U Promotion,spol. s r.o. Sound-check-point Prauge 2020 1 406 685 911 685 89 550 000

27256758 - LIVER MUSIC s.r.o. Prague International Bluenight 5 317 000 1 500 000 80 550 000

00406724 - UNIJAZZ - sdružení pro podporu kulturních 

aktivit, z. s.
Mezinárodní hudební festival Alternativa 2020 2 672 000 1 500 000 85 550 000

22832980 - Lunchmeat z. s. Lunchmeat Festival 2020 4 796 924 1 200 000 88 550 000

01648403 - MgA. Kahánek Ivo, Ph.D. Klasika 60 plus 916 000 630 000 76 590 000

05788927 - Spolek přátel hudebních talentů Talenty světové opery 2020 1 765 000 750 000 79 600 000

25700359 - Collegium Marianum - Týnská škola s.r.o. Barokní podvečery, 20. cyklus koncertů staré hudby 2 543 000 850 000 91 750 000

26690179 - RACHOT Production s.r.o. OTHER Music 2020 3 150 000 1 400 000 93 750 000

26690179 - RACHOT Production s.r.o. RESPECT Plus 2020 3 780 000 1 700 000 92 750 000

25773194 - Pražské jaro, o.p.s. Klavírní festival Rudolfa Firkušného 2020 4 444 000 1 500 000 89 800 000

26431017 - NACHTIGALL ARTISTS MANAGEMENT s.r.o. Hvězdy světové opery 2020 9 550 000 2 000 000 87 1 250 000

26578824 - Nerudný fest.cz Nerudný fest - činnost 2020 9 467 000 3 295 000 81 2 000 000

26690179 - RACHOT Production s.r.o.
RESPECT WORLD MUSIC FESTIVAL (zkráceně Respect Festival) 

2020
5 050 000 2 800 000 94 2 200 000

04658639 - Metronome Production s.r.o. Metronome Festival Prague 2020 65 500 000 7 000 000 72 3 000 000



Granty ke schválení ZHMP

Granty víceleté HUDBA

Žadatel Název projektu

Roky 

trvání 

projektu

Celkové 

náklady

v Kč

Požadovaná 

částka

v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové

komise

v Kč

24246671 - Struny podzimu spol. s r.o. Mezinárodní hudební festival Struny podzimu 2021 - 2023

2021 25 000 000 5 000 000

93

4 500 000

2022 26 930 000 5 500 000 5 000 000

2023 30 000 000 6 000 000 5 500 000

26690179 - RACHOT Production s.r.o. RESPECT WORLD MUSIC FESTIVAL (zkráceně Respect Festival)

2021 5 050 000 2 800 000

93

2 500 000

2022 5 400 000 2 900 000 2 500 000

2023 5 400 000 2 900 000 2 500 000

2024 5 810 000 3 060 000 2 600 000

25131788 - KENTAUR MEDIA, s.r.o.
Celoroční kontinuální činnost jazzového klubu Jazz Dock 2021 -

2024

2021 12 227 000 1 597 000

90

1 300 000

2022 12 227 000 1 597 000 1 300 000

2023 12 227 000 1 597 000 1 300 000

2024 12 227 000 1 597 000 1 300 000

25773194 - Pražské jaro, o.p.s. Klavírní festival Rudolfa Firkušného 2021 - 2024

2021 4 760 000 1 650 000

87

800 000

2022 5 105 000 1 800 000 900 000

2023 5 493 000 1 950 000 950 000

2024 6 016 000 2 200 000 1 000 000

26578824 - Nerudný fest.cz Nerudný fest kontinuální činnost 2021 - 2024

2021 15 775 000 4 841 600

84

3 000 000

2022 17 338 544 5 360 592 3 500 000

2023 19 138 408 6 016 373 0

2024 22 966 090 6 542 569 0

45790221 - P & J Music s.r.o. JAZZ MEETS WORLD 2021-2024

2021 5 675 000 3 000 000

83

1 500 000

2022 5 743 000 2 850 000 1 500 000

2023 5 359 000 3 050 000 1 500 000

2024 7 967 000 3 100 000 1 500 000

27256758 - LIVER MUSIC s.r.o. Prague International Bluenight

2021 5 317 000 1 500 000

83

1 000 000

2022 5 799 500 1 350 000 800 000

2023 6 080 000 1 350 000 800 000

2024 6 366 500 1 350 000 800 000

26537036 - Romodrom o.p.s. MIRI GILI
2021 636 273 445 391

75
150 000

2022 636 273 445 391 150 000



Granty ke schválení ZHMP

Granty jednoleté TANEC

Žadatel Název projektu

Celkové 

náklady

v Kč

Požadovaná 

částka

v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové 

komise

v Kč

60459034 - Spolek rodičů a přátel folklórního souboru JARO, z.s. Celoroční činnost tanečního folklórního souboru Jaro 546 000 382 200 85 220 000

22607463 - ProFitArt, z.s. Produkční Platforma ProFitArt 2020 1 215 700 608 700 79 240 000

28437063 - Art & Fact s. r. o. BURKI&COM 2020 2 004 000 750 000 77 250 000

02391805 - FysioART o.p.s. FysioART 2020 1 414 000 692 000 81 250 000

26529866 - ART Prometheus, zapsaný spolek Bratři v tricku - sezóna 2020 846 500 422 500 81 250 000

05432651 - OSTRUŽINA z.s. Celoroční činnost spolku OSTRUŽINA 2020 1 383 700 734 400 80 255 000

26681528 - Pulsar z.s. PULSAR.EVROPA.2020 980 000 627 000 70 270 000

01336100 - CIRKUS MLEJN, z.s. CIRKUS MLEJN 2020 1 360 000 610 000 84 280 000

26990342 - Hudebně - taneční spolek pro Evropu (HTSpE) Celoroční činnost HTSpE 2020 837 000 522 000 78 300 000

24837610 - Gasparo s.r.o. Circus Square 2 440 000 770 000 85 300 000

05341795 - DEKKADANCERS 2nd generation s.r.o. DEKKADANCERS 2020 1 293 000 600 000 83 350 000

07166150 - Live Performance Bazaar, z.s. BAZAAR FESTIVAL 2020 1 539 300 695 300 84 370 000

22692967 - Bezhlaví z.s. Mezinárodní festival Nultý bod 2020 2 623 043 1 273 043 75 380 000

63832143 - Mezinárodní centrum tance z. s. Balet Praha Junior - celoroční činnost 2020 10 604 000 4 500 000 76 420 000

22828044 - Tantehorse z.s. Tantehorse: celoroční kontinuální činnost 2020 1 623 500 982 500 83 450 000

01475819 - Centrum choreografického rozvoje SE.S.TA
Celoroční činnost Centra choreografického rozvoje SE.S.TA 

2020
3 570 000 1 430 000 77 500 000

04447611 - United Arts & Co. z.s. Losers Cirque company - celoroční činnost 7 400 000 900 000 84 500 000

44268211 - Tanec Praha z.ú. Investice PONEC 2 080 000 2 075 000 74 500 000

67362567 - Čtyři dny z.s. 4 + 4 dny v pohybu 4 322 000 1 517 000 91 1 100 000

03215865 - Lenka Vagnerová & Company, z.s. Lenka Vagnerová & Company 2020 4 552 100 2 400 000 92 1 300 000



Granty ke schválení ZHMP

Granty víceleté TANEC

Žadatel Název projektu

Roky 

trvání 

projektu

Celkové 

náklady
v Kč

Požadovaná 

částka
v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh

grantové 

komise
v Kč

28162919 - CIRQUEON, o.p.s.
CIRQUEON - CENTRUM PRO NOVÝ 

CIRKUS 2021-2024

2021 7 110 000 3 000 000

86

1 300 000

2022 7 147 000 3 000 000 1 400 000

2023 8 130 000 3 500 000 1 500 000

2024 8 130 000 3 500 000 1 500 000

04447611 - United Arts & Co. z.s.
Losers Cirque Company - činnost

spolku v letech 2021 - 2023

2021 8 405 000 1 200 000

85

650 000

2022 8 905 000 1 000 000 600 000

2023 9 305 000 1 100 000 600 000

28162919 - CIRQUEON, o.p.s. Festival CIRKOPOLIS 2021-22
2021 2 300 000 980 000

83
550 000

2022 2 300 000 980 000 550 000

01475819 - Centrum choreografického 

rozvoje SE.S.TA

Celoroční činnost Centra 

choreografického rozvoje SE.S.TA 

2021-2023

2021 3 770 500 1 270 500

79

600 000

2022 3 936 000 1 281 000 650 000

2023 4 108 000 1 303 000 680 000

63832143 - Mezinárodní centrum tance z. s.
Balet Praha Junior - víceletá činnost 

2021 - 2024

2021 11 859 000 5 500 000

77

500 000

2022 11 859 000 5 500 000 500 000

2023 11 859 000 5 500 000 500 000

2024 11 859 000 5 500 000 500 000

22692967 - Bezhlaví z.s.
Mezinárodní festival Nultý bod 2021-

2022

2021 2 566 595 1 501 595
76

450 000

2022 2 566 595 1 411 595 450 000

44268211 - Tanec Praha z.ú. Česká taneční platforma

2021 1 765 000 1 000 000

75

550 000

2022 1 800 000 1 029 000 550 000

2023 1 835 000 1 058 000 550 000

2024 1 870 000 1 087 000 600 000



Granty ke schválení ZHMP

Granty jednoleté VÝTVARNÉ UMĚNÍ

Žadatel Název projektu

Celkové 

náklady

v Kč

Požadovaná 

částka

v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové 

komise

v Kč

22817522 - Pro-PLAKÁT z.s. Výstavy výtvarného filmového plakátu v roce 2020 888 000 444 000 69 220 000

05695937 - ZAHORIAN & VAN ESPEN z.s. prezentace na významných mezinárodních fórech vizuálního umění 950 000 665 000 70 220 000

70824185 - BUBEC, o.p.s. Studio BUBEC - výstavní program 2020 950 000 645 000 69 250 000

01253379 - Fair Art, z.s. Celoroční provoz Fair Art 2020 646 000 440 000 75 250 000

29037018 - Lítost s.r.o. lítost - výstavní plán 2020 1 419 400 660 000 76 250 000

03806413 - Máš umělecké střevo?, z.s. Máš umělecké střevo? 2020, 11. ročník soutěže 654 000 359 000 78 250 000

49629573 - Nadace Hollar Grafika roku a Cena Vladimíra Boudníka 1 663 000 890 000 72 250 000

14892537 - Sdružení českých umělců grafiků 

HOLLAR
Výstavní činnost Galerie Hollar 2020 1 603 000 330 000 73 250 000

27907660 - Pražská galerie českého skla, o.p.s. Stanislav Libenský Award 2020 1 465 000 400 000 69 270 000

27407837 - hunt kastner artworks, s.r.o.
Účast pražské galerie hunt kastner na mezinárodních veletrzích pro současné 

umění
2 640 500 600 000 72 300 000

22860274 - INI Project, z.s. Celoroční činnost INI Project v roce 2020 977 750 660 000 78 300 000

29142733 - NEZYS s.r.o. Celoroční činnost GALERIE NEVAN CONTEMPO 2 365 988 950 000 71 300 000

27750264 - Nadační fond současného umění STARTPOINT - výběr diplomových prací evropských akademií 1 300 000 510 000 65 350 000

26989034 - Are | are-events.org z.s.
ESTER KRUMBACHOVÁ: Skryté formy režie – Série kurátorovaných

přednášek, promítání a performancí & otevřený online archiv
1 410 000 650 000 70 400 000

26639327 - Archiv výtvarného umění
Archiv výtvarného umění: celoroční provoz dokumentačního centra a skladů 

archiválií, správa a plnění databáze abART
2 586 000 699 000 86 400 000

06586791 - Pragovka for Art, z.s. Pragovka for Art - Celoroční program uměleckého centra 2 359 340 1 000 000 73 400 000

15887839 - Sdružení výtvarných kritiků a 

teoretiků, z.s.
Celoroční výstavní činnost Galerie kritiků 1 899 700 633 500 67 400 000

26560305 - Artyčok.TV, z.s. ARTYČOK TV 2020 - umění, instituce a kulturní politika 896 000 600 000 79 400 000

26616220 - FUTURA, z.s. AIR FUTURA 2020 1 812 000 1 268 000 72 550 000

26601443 - "tranzit.cz" Ve věci umění, bienále, 2020 12 318 800 2 990 000 73 600 000

70824185 - BUBEC, o.p.s. Festival m3/Umění v prostoru 2020 3 318 000 1 523 000 69 600 000

26675382 - DEAI (Setkání) z.s. Galerie NoD 2020 1 616 500 916 500 78 650 000

28561236 - Fotograf 07 z.s. Fotograf Gallery - celoroční činnost v roce 2020 2 720 000 1 450 000 80 650 000

27017923 - ARCHITECTURA, z.s. Celoroční výstavní program Galerie Jaroslava Fragnera v roce 2019 5 270 000 1 500 000 78 700 000

26534053 - Display, z.s. Display 2020 3 000 000 1 528 000 81 700 000

26616220 - FUTURA, z.s. Celoroční výstavní program galerie FUTURA 2020 4 165 000 1 900 000 75 800 000

27012417 - Karlín Studios, z.s. Celoroční výstavní program galerie Karlin Studios 2020 2 502 000 1 702 000 74 1 000 000



Granty ke schválení ZHMP

Granty víceleté VÝTVARNÉ UMĚNÍ

Žadatel Název projektu

Roky 

trvání 

projektu

Celkové 

náklady
v Kč

Požadovaná 

částka
v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové

komise
v Kč

28561236 - Fotograf 07 z.s.
Fotograf Gallery - celoroční činnost 

v letech 2021 - 2024

2021 2 720 000 1 450 000

79

700 000

2022 2 720 000 1 450 000 700 000

2023 2 720 000 1 450 000 700 000

2024 2 720 000 1 450 000 700 000

26675382 - DEAI (Setkání) z.s. Galerie NoD 2021 - 2024

2021 1 616 500 966 500

75

700 000

2022 1 626 000 916 000 700 000

2023 1 887 000 1 177 000 700 000

2024 1 887 000 1 177 000 0



Granty ke schválení ZHMP

Granty jednoleté LITERATURA

Žadatel Název projektu
Celkové 

náklady
v Kč

Požadovaná 

částka
v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové 

komise
v Kč

PhDr. Ing. Souček Martin, Ph.D. Arno Pařík: Robert Guttmann 1880 - 1942 620 000 250 000 82 250 000

27379060 - Éditions Fra s.r.o.
Literární café Fra 2020: Řada čtení českých 

a evropských spisovatelů
1 080 000 555 000 84 500 000

00570745 - Společnost Franze Kafky, z.s.
Kulturní činnost Společnosti Franze Kafky 

2020
2 485 000 999 000 80 600 000

Granty víceleté LITERATURA

Žadatel Název projektu

Roky 

trvání 

projektu

Celkové 

náklady
v Kč

Požadovaná 

částka
v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové

komise
v Kč

25643843 - Nakladatelství Triáda, s.r.o. Jiří Weil: Eseje a stati (Spisy, sv. 7)
2021 86 000 60 000

89
60 000

2022 215 000 150 000 150 000



Granty ke schválení ZHMP

Granty jednoleté AUDIOVIZE

Žadatel Název projektu

Celkové 

náklady

v Kč

Požadovaná 

částka

v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové 

komise

v Kč

28371267 - Cinemart plus, s.r.o. Kino Evald v roce 2020 4 261 000 400 000 84 250 000

28371267 - Cinemart plus, s.r.o. Kino Atlas v roce 2020 8 116 500 900 000 78 250 000

27147118 - MAT CLUB s.r.o. Provoz Kina MAT 3 480 000 300 000 86 300 000

24318833 - Mimesis Film s.r.o. Kino Pilotů 2020 6 770 000 520 000 80 300 000

66453585 - Josef CÍSAŘOVSKÝ Muž zbavený tíže aneb Praha Kamila Lhotáka 955 000 350 000 75 300 000

62576631 - UNION FILM s.r.o. Kino Světozor v roce 2020 26 840 500 500 500 82 400 000

25694545 - FILM SERVIS FESTIVAL KARLOVY VARY, a.s. 15. Festival krátkých filmů Praha 2 638 000 600 000 74 400 000

22755624 - Mezipatra z.s. 21. queer filmový festival Mezipatra 3 160 000 708 000 77 400 000

02132532 - ČFTA produkce, s.r.o.
27. Český lev – Ceny České filmové a televizní akademie 

za rok 2019
9 424 044 800 000 74 400 000

44265808 - LUCERNA - BARRANDOV, spol. s r.o. Kino Lucerna 2020 18 530 000 800 000 77 450 000

03868354 - NaFilM, z.s. Celoroční činnost filmového muzea NaFilM 5 674 458 600 000 85 500 000

26548526 - POST BELLUM, o.p.s. Pražská Paměť národa 2020 - audiovizuální dokumentace 2 400 000 1 200 000 79 500 000

22842136 - Pro-OKO z.s. Bio Oko v roce 2020 22 928 500 938 500 82 550 000

67775080 - Společnost pro podporu a rozvoj kina AERO z.s. Kino Aero v roce 2020 20 120 000 930 000 82 550 000

Granty víceleté AUDIOVIZE

Žadatel Název projektu

Roky 

trvání 

projektu

Celkové 

náklady

v Kč

Požadovaná 

částka

v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové

komise

v Kč

26548526 - POST BELLUM, o.p.s. Pražská Paměť národa 2021-2024 - audiovizuální dokumentace

2021 2 460 000 1 230 000

87

500 000

2022 2 521 500 1 260 750 500 000

2023 2 584 538 1 292 268 600 000

2024 2 649 150 1 324 575 600 000



Granty ke schválení ZHMP

Granty jednoleté OSTATNÍ

Žadatel Název projektu

Celkové 

náklady

v Kč

Požadovaná 

částka

v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové 

komise

v Kč

00539651 - Česko-japonská společnost EIGA-SAI 2020 900 600 300 000 76 220 000

24153460 - NADOSAH, o.p.s. KC Nová Beseda 2020 2 635 818 790 745 71 250 000

22826866 - Piána na ulici z.s. Malostranské dvorky 2020 720 000 500 000 75 250 000

28557573 - O.S.OPEN, z.s. WE´RE NEXT 588 500 400 000 69 250 000

26548216 - InBáze, z. s. Interkulturní festival RefuFest 2020 722 392 400 000 77 250 000

27948706 - Elpida, o.p.s. OLD'S COOL 2020 - Měníme pohled na stáří. 447 214 310 000 79 260 000

26466708 - MEET FACTORY, o. p. s. MeetFactory - modernizace 2020 1 350 000 700 000 70 270 000

26679621 - Nová síť z.s. Nová síť z.s. - celoroční činnost v roce 2020 1 893 500 663 500 70 300 000

00406724 - UNIJAZZ - sdružení pro podporu 

kulturních aktivit, z. s.
Čítrána Unijazzu s knihovnou, sídlo spolku 700 000 600 000 75 300 000

04300696 - Pražské centrum, z. s. Kulturní centrum Kasárna Karlín 2 990 000 950 000 77 300 000

26537389 - KRUH, z.s. Den architektury 2020 966 000 536 000 81 300 000

00445100 - Arcibiskupství pražské Noc kostelů 2020 783 700 490 000 77 300 000

07171498 - Winternitzova vila, z.s. Winternitzova vila 2 815 040 600 000 76 350 000

27948706 - Elpida, o.p.s. MOSTY mezi generacemi 2020 857 700 440 000 81 350 000

68761805 - Mgr. Jana Kostelecká PechaKucha Night Prague 1 042 000 495 000 78 400 000

06951015 - Maker Faire Prague, z. s. Maker Faire Prague 2020 3 096 200 981 200 75 400 000

25726501 - Profil Media, s.r.o. Ceny Czech Grand Design 2 435 000 800 000 75 450 000

67362567 - Čtyři dny z.s. In Situ Act 1 035 000 655 000 75 490 000

25755277 - Člověk v tísni, o.p.s. Příběhy bezpráví 780 000 545 760 81 500 000

26548526 - POST BELLUM, o.p.s.
Pražská Paměť národa 2020 - audio dokumentace pražských pamětníků a 

udílení Ceny Paměti národa v r. 2020
2 352 395 642 400 83 500 000

05146895 - Díky, že můžem, z. s. Korzo Národní 2020 4 435 000 990 000 80 550 000

27169413 - Knihovna Václava Havla, o.p.s. Program Knihovny Václava Havla 2020 4 077 000 900 000 80 650 000

67362567 - Čtyři dny z.s. Místa činu 2 766 000 796 000 78 650 000

00406724 - UNIJAZZ - sdružení pro podporu 

kulturních aktivit, z. s.
Čítárna Unijazzu s knihovnou 2 354 300 1 150 000 79 700 000

03034992 - Open House Praha, z.ú. Open House Praha 2020 – festival a celoroční činnost 2 587 500 1 425 000 82 700 000

68383622 - UMĚNÍ BEZ BARIÉR z.s.

XIV. ročník celoročního mezinárodního projektu proti totalitě, zlu, násilí, pro 

paměť národa MENE TEKEL, vrcholícího mezinárodní přehlídkou - festivalem 

MENE TEKEL

2 200 000 950 000 68 800 000

27953921 - Malostranská beseda, a.s. Pořádání kulturních akcí v Malostranské besedě 9 502 000 2 850 600 73 800 000

40767329 - NOVÝ HORIZONT, spol. s r.o. Rock Café – otevřené, inspirující a společensky zodpovědné 2020 18 900 000 7 670 000 66 800 000

24272914 - Památník Šoa Praha o.p.s. Památník ticha 2020 3 265 000 1 500 000 67 1 000 000

27390381 - NedomYsleno ČR s.r.o. Mezi ploty 2020 7 769 000 2 000 000 66 1 000 000

47122927 - Czechoslovak Models s.r.o.
Mercedes-Benz Prague Fashion Week 2020 FW a SS (projekt se pravidelně 

realizuje dvakrát ročně)
16 900 000 4 000 000 75 1 000 000



Granty ke schválení ZHMP

Granty víceleté OSTATNÍ

Žadatel Název projektu

Roky 

trvání 

projektu

Celkové 

náklady
v Kč

Požadovaná 

částka
v Kč

Výsledek 

bodování

Návrh 

grantové 

komise
v Kč

27177718 - DOX PRAGUE, a. s.
Kontinuální činnost Centra současného 

umění DOX na období 2021 – 2022

2021 40 162 000 14 362 000
85

9 000 000

2022 42 338 000 14 638 000 9 000 000

27172376 - ART FRAME PALÁC 

AKROPOLIS s.r.o.
Palác Akropolis 2021 - 2024

2021 29 231 313 19 182 313

78

8 000 000

2022 29 815 939 19 565 959 8 000 000

2023 30 412 255 19 957 575 8 000 000

2024 31 020 493 20 356 413 8 000 000

27953921 - Malostranská beseda, a.s.
Pořádání kulturních akcí v Malostranské 

besedě 2021 - 2024

2021 9 502 000 2 850 600

76

800 000

2022 9 502 000 2 850 600 800 000

2023 10 285 000 3 085 000 800 000

2024 10 285 000 3 085 000 800 000



Upgrade aplikace GRANTY

Odbor kultury a cestovního ruchu MHMP má k vývoji interní 

aplikace výhrady:

• Funguje výhradně u PC v operačním systému WINDOWS 

• Nekompatibilní pro Linux, operační systémy Applu (Mac OS)

• prostředí APPLE (MacOS) byl na MHMP vyhodnocen, že z hlediska 

bezpečnosti nevyhovuje a nepodporuje češtinu

• Hodnotitelé v MACu neotevřou žádosti, které mají hodnotit

• Odbor informatických aplikací MHMP navrhuje pro žadatele 

i hodnotitele MACbooky nepoužívat vůbec!

20



Ukázka aplikace

úvodní okno při příjmu projektu



Děkuji za pozornost


